
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от 13.09.2024 № 320 

г. Новороссийск 
о проведении и участии кадет в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии 
в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования 
администрации муниципального образования город- герой Новороссийск от 
26.08.2024г. №1001/1 «Об организации проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город-
герой Новороссийск в 2024-2025 учебном году», приказом ГКОУ НККК от 
26.08.2024г. №247 «Об организации проведения внутрикорпусного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в ГКОУ Новороссийском казачьем 
кадетском корпусе Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести ШЭ ВсОШ по астрономии в ГКОУ Новороссийском казачьем 
кадетском корпусе Краснодарского края 24.09.2024 года с 08.00 до 16.00 на 
платформе «Сириус» в кабинете 19 (информатика). 

2. Ответственному за организацию и проведение внутрикорпусного этапа 
всероссийской олимпиады школьников школьному координатору, учителю 
биологии и химии Харечко Е.П.: 

2.1. создать условия для проведения ШЭ ВсОШ по астрономии. 
2.2. обеспечить передачу кодов для участия в олимпиадах по астрономии на 

платформе Фонда «Талант и успех» (не позднее 5 рабочих дней до начала 
Олимпиады). 

2.3. организовать заполнение мониторинга участия в ШЭ ВсОШ не позднее 
18.00 в день проведения олимпиады. 

3. Утвердить списки участников ШЭ ВсОШ по астрономии в ГКОУ НККК 
(приложение №1). 

3. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим работу каждого 
участника муниципального этапа ВсОШ Гриневича А.А., учителя информатики. 

4. Назначить ответственными организаторами для проведения олимпиады по 
астрономии Мазурову Е.В., методиста, педагога-психолога Котлярову И.А. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор ГКОУ 
Новороссийского казачьего 
кадетского корпуса 
Краснодарского края ^ ^ Ю.П. Постников 



Список кадет участников ВсОШ по астрономии 
24.09.2024 г. 

10-2 взвод 
1. Глотов Богдан Романович 
2. Кузьмицкий Иван Владимирович 
3 Соколов Иван Дмитриевич 
4. Черный Илья Юрьевич 
5. Широков Константин Сергеевич 
6. Юсеев Фархад Фуадович 

11-2 взвод 
1. Вершинин Александр Анатольевич 
2. Воскобойник Вадим Евгеньевич 
3. Липчанский Михаил Анатольевич 
4. Силантьев Арсений Леонидович 
5. Раззоренов Макар Владимирович 
6. Соколов Матвей Данилович 
7. Поярков Кирилл Николаевич 


